PAGE

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ НОВОПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОГЛИНСКОГО РАЙОНА

от 24.10.2018                                                                                   № 169
с. Новопавловка

	О внесении изменений в постановление администрации Новопавловского сельском поселении Белоглинского района
от 26 октября 2015 года № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003 года        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом Новопавловского сельского поселения Белоглинского района    п о с т а н о в л я ю:

1. В приложение к постановлению администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 26 октября 2015 года № 159 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» внести следующие изменения:

1.1. В разделе «Паспорт муниципальной ведомственной программы «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
- абзац «Объем и источники финансирования программы» изложить в новой редакции:
	Объемы и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования составляет 20 841,3 тыс. рублей, из них:

бюджет Новопавловского сельского поселения Белоглинского района  8 785,7 тыс. рублей, в том числе по годам:

местный бюджет:

2016 год – 2 425,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 301,7 тыс. рублей;

2018 год -  3 059,0 тыс. рублей.

краевой бюджет 12 055,6 тыс. рублей:
2016 год – 2 007,0 тыс. рублей;

2017 год – 3 181,6 тыс. рублей;

2018 год -  6 867,0 тыс. рублей.

1.2. Приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (Приложение № 1).

1.3. Приложение № 3 к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района» изложить в новой редакции (Приложение № 2).

2. Признать утратившим силу постановление администрации Новопавловского  сельского поселения Белоглинского района от 18 июня  2018 года № 90 «О внесении изменений и дополнений в постановление администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района от 26 октября 2015 года № 159 «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района».
3. Ведущему специалисту администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района О.П.Скляровой опубликовать (обнародовать) настоящее постановление в печатном средстве массовой информации Белоглинского района и обеспечить его размещение (опубликование) на официальном сайте администрации Новопавловского сельского поселения Белоглинского района в информационно-телекоммуникационной сети интернет (www.npavlovka.ru).

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

Глава Новопавловского сельского поселения

Белоглинского района                                                                           Л.А.Склярова
Приложение № 1
к постановлению администрации
Новопавловского сельского поселения
Белоглинского района

от 24.10.2018 № 169
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

«Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

«Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Источники финансирования
	Объем финансирования,

всего

(тыс.руб)
	В том числе по годам

	Непосредственный

результат реализации мероприятия
	Участник муниципальной программы

(к примеру, муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств, исполнитель)

	2016
	2017
	2018

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	10
	11

	1.
	Мероприятие № 1 Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог

в том числе
	всего
	20 841,3
	4 432,0
	6 483,3
	9 926,0
	Улучшение состояния автомобильных дорог, сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	8 785,7
	2 425,0
	3 301,7
	3 059,0

	краевой бюджет
	12 055,6
	2 007,0
	3 181,6
	6 867,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.
	Ремонт асфальтобетонного покрытия
	всего
	15 473,3
	2 782,0
	4 635,3
	8 056,0
	Улучшение состояния автомобильных дорог
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	3 417,7
	775,0
	1 453,7
	1 189,0

	краевой бюджет
	12 055,6
	2 007,0
	3 181,6
	6 867,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.2.
	«Нанесение дорожной разметки»
	всего
	682,4
	300,0
	282,4
	100,0
	сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения
	Администрация Новопавловского сельского поселения Белоглинского района

	местный бюджет
	682,4
	300,0
	282,4
	100,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.3.
	Изготовление и установка дорожных знаков, ограждений
	всего
	2 015,6
	500,0
	615,6
	900,0

	местный бюджет
	2 015,6
	500,0
	615,6
	900,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.4.
	Ремонт гравийного покрытия
	всего
	2 670,0
	850,0
	950,0
	870,0
	Улучшение состояния автомобильных дорог

	местный бюджет
	2 670,0
	850,0
	950,0
	870,0

	краевой бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

Начальник финансового отдела администрации
Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                         С.А.Коник
Приложение № 2
к постановлению администрации
Новопавловского сельского
поселения Белоглинского района

от 24.10.2018 № 169
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 3
к муниципальной программе «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
Обоснование

ресурсного обеспечения муниципальной программы «Развитие дорожного хозяйства в Новопавловском сельском поселении Белоглинского района»
	Годы реализации
	Объем финансирования, тыс. рублей

	всего
	в разрезе источников финансирования

	федеральный бюджет
	краевой бюджет
	местный бюджет
	внебюджетные

источники

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1 «Строительство, реконструкция, капитальный ремонт и ремонт автомобильных дорог»

	2016
	4 432,0
	-
	2 007,0
	2 425,0
	-

	2017
	6 483,3
	-
	3 181,6
	3 301,7
	-

	2018
	9 926,0
	-
	6 867,0
	3 059,0
	-

	Всего по основному мероприятию № 1
	20 841,3
	-
	12 055,6
	8 785,7
	-

	Общий объем финансирования по муниципальной программе

	2016
	4 432,0
	-
	2 007,0
	2 425,0
	-

	2017
	6 483,3
	-
	3 181,6
	3 301,7
	-

	2018
	9 926,0
	-
	6 867,0
	3 059,0
	-

	Всего по муниципальной программе
	20 841,3
	-
	12 055,6
	8 785,7
	-

Начальник финансового отдела администрации

Новопавловского сельского поселения Белоглинского района                                                     С.А.Коник
2